Iam vero si fingatur sceptrum ex arbore nucceo cuius materia facile agnoscitur quid habet obsecro eius arboris natura aptum ad misterium Dei vigilantis. Respondet Theodoretus fructui nocis corticem esse duram sub quo latet sententia atque ita divinam correctionem pre se ferre acerbiter et molestiam. Sed quae sequuntur esse perutilia.

Sed contra quia Deus non volebat significare suam correctionem utilem fore. Quidam ait arborem nuceam esse suapte natura contrariam somno ut referunt Procopius<sup>39</sup> et Ciryllus<sup>40</sup> super id Esaiiae 11 *Ecce virga de radice Jesse*, et si hoc verum esset forte non assumeretur inepta proportio ut significaretur Dei vigilia vel ut significaretur virga sive correctio Dei esse nucea id est somni excitativa.

Dico tamen hoc quod affertur de natura nucis non videri satis solidum atque ita Cyrillus et Procopius non asserunt sed referunt et, si esset verum, non erat satis ad rem quia res significata non est Deum sua virga alios excitare sed vigilare super verbo suo ut faciat illud.

34. 3<sup>a</sup> sententia dicit Jeremiae obiectum esse virgam stantem et oculum ei insistentem. Hac enim ratione figurabant egyptii Dei providentiam ut ait Cyrillus 9 Contra Julianum et Pierius<sup>41</sup> libro 26 verbo Deus et Capella hic.

De hac sententia dico eam non videri juxta simplicitatem textus quia ad dicendum se vidisse virgam et oculum insistentem. Quis obsecro diceret se vidisse virgam vigilantem, ego sane potius dicerem me vidisse vigiliam super virgam.

35. 4<sup>a</sup> sententia est Jeremiam vidisse virgam stantem et erectam et ideo eam appellasse vigilantem quia stare est habitus vigilantis et jacere dormientis. Videtur ergo vigilare virga quae non jacet sed erecta stat et presertim cum non innitatur alteri rei. Haec sententia simplicissima videtur et aptissima ad mysterium et similiter tradit Cyrillus et ex eo Pierius et Capella. Aegyptios hac ratione solitos fuisse Deum vigilantem depingere et suspicor illam picturam ex hoc loco Jeremiae loco ortum habuisse sed cum postea forte videretur esse suboscuro jerooglificum, claritatis gratia addiderunt virgae oculum insistentem. Verum aptior est et divinae simplicitati congruentior virga per se cohaerens et per se stans; cum enim virga prudentiam designet et justitiae curam in caeteris gubernatoribus, ea cura et prudentia videtur adjacere et quasi per vim sustentari quia per se cadet sceptrum nisi manu fulciatur sola Dei providentia per se cohaeret atque ita non est visa virga Jeremiae in alicuius manu sed sola virga et tamen non jacens sed erecta et per se stans. [f.85v]